

RÄDDNINGSTJÄNSTEN



Hjälper – räddar – släcker!

Sedan 1898 har Räddningstjänsten Luleå arbetat för att minska samhällets risker genom att förebygga olyckor, skydda och rädda liv, egendom och miljö. I samverkan med de flesta kommunerna i norra Norrland har vi resurserna att hjälpa dig när olyckan är framme. Vårt mål är att minimera antalet olyckor och dess konsekvenser och därför planerar och organiserar vi vår verksamhet så att räddningsinsatser kan påbörjas så snabbt som möjligt och genomföras på ett effektivt sätt.

För att förhindra olyckan sätts det förebyggande arbetet allt mer i fokus. Vi hjälper och stöder både personer, organisationer och andra myndigheter med att kunna agera om det händer något samt att förstå lagarna som styr vår verksamhet. Räddningstjänstens verksamhet har till stor del koncentrerats på det utryckande arbetet men vi sysslar med mycket annat också, primärt sådant som bidrar till att förhindra att olyckan sker.

VILL DU BLI EN AV OSS?

Brandman - heltid

För dig som vill bli brandman och arbeta med räddning och säkerhet finns en två-årig eftergymnasial utbildning i skydd mot

olyckor. Under utbildningen lär du dig såväl metoder för olycksförebyggande och skadebegränsande åtgärder, som att genomföra och följa upp räddningsinsatser. Läs mer om utbildningen på:

www.msb.se/sv/utbildning--ovning/alla-utbildningar/skydd-mot-olyckor/

Deltidsbrandman = Räddningspersonal i beredskap – RIB

Deltidsbrandmän är personer som utöver ett civilt yrke också vid larm står i beredskap att ikläda sig rollen som brandman. För att bli deltidbrandman måste man bo och arbeta i en ort där en RIB-station utgör räddningstjänsten. För Luleå kommuns del är det i Råneå det för närvarande finns RIB. Vi söker kontinuerligt efter nya "RIB:are" blideltidsbrandman.nu

Brandbefäl

Förutom utbildningen till brandman kan du, om du bedöms lämplig, vidareutbilda dig till befäl på olika nivåer, såsom styrkeledare, insatsledare, regional insatsledare och vaktstående befäl. Utbildningen hålls av MSB och du utbildas normalt stegvis som en del av din anställning. Efter utbildning kan du arbeta operativt t.ex. som styrkebefäl dvs arbetsledare i ett skiftlag. Det är också möjligt att arbeta brandförebyggande

som brandsinspektör. Ofta är det en brandman eller brandbefäl som då kompletterat med utbildningen Tillsyn A för att utföra tillsyner och pröva tillstånd. Du kan läsa mer om utbildningarna på MSB hemsida.

Brandingenjör

Som brandingenjör kan du arbeta med allt från brandförebyggande, tillståndsprovning, tillsyn, avancerade riskanalyser eller andra kvalificerade utredningar. Brandingenjörer med påbyggnadsutbildningen RUB kan också arbeta som brandbefäl och leda räddningstjänst både på skadeplats eller i räddningscentralen. Brandingenjörsutbildningen består av de naturvetenskapliga grunderna och brandteknik samt speciella kurser som ger kunskaper om riskerna i ett modernt samhälle. Förutom brand ger utbildningen gedigen kompetens inom riskhantering. Detta inkluderar metoder för att identifiera risker, bedöma risker samt ge förslag på hur riskerna kan minskas eller elimineras. Utbildningen kännetecknas av att ligga steget före, dvs. agera istället för att reagera. Brandingenjörsutbildningen finns vid Luleå tekniska universitet och Lunds tekniska högskola.

Att jobba inom räddningstjänsten är ett hett framtidsval!

ANTAL ANSTÄLLDA

Ca 100 anställda

YRKEN INOM RÄDDNINGSTJÄNSTEN

Brandingenjör, brandsinspektör, brandman, styrkebefäl, tekniska och administrativa yrken, specialistkompetenser.

UTBILDNINGSVÄGAR

Utbildning i Skydd mot olyckor (SMO) är en tvåårig eftergymnasial utbildning för dig som vill bli brandman och arbeta med räddning och säkerhet. Läs mer på www.msb.se

Brandingenjör utbildas vid Luleå tekniska universitet och Lunds tekniska högskola, läs mer på www.ltu.se och www.lth.se

FRAMTIDA JOBB HOS OSS

Vi har ett kontinuerligt behov av att rekrytera brandmän och brandingenjörer både på tillsvidareanställning och vikariat. För att bättre kunna hjälpa de människor vi möter vill vi gärna rekrytera fler kvinnor och personer med olika kulturella bakgrunder.

KONTAKT

Räddningstjänsten Luleå
Brandgatan 3
973 47 LULEÅ

Telefon: 0920-45 30 00
E-post: raddningstjansten@lulea.se

Webbplats: www.lulea.se